[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА
П Р И К А З

21.02.2022 № 53-пр

О сроках и организации проведения  школьного и муниципального  этапов  областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2021/2022 учебном году

В соответствии с приказами министерства образования от 28.12.2015 №01-21/3153 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников» (далее - Положение  об областной олимпиаде школьников),  приказом министерства образования Оренбургской области от 21.02.2022 № 01-21/43 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2021/2022 учебном году», в целях эффективной организации и проведения муниципального этапа областной олимпиады школьников 5-8 классов (далее - олимпиада) в 2021-2022 учебном году
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

-   состав   оргкомитета  муниципального  этапа  областной  олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году (далее - олимпиада) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

- состав предметных  жюри и график работы членов предметных жюри согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

- план мероприятий по организации и проведению муниципального  этапа  областной  олимпиады школьников 5-8 классов (далее - план) согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

- график проведения олимпиады согласно приложению № 4  к настоящему приказу;

- список ответственных лиц за проведение муниципального этапа областной  олимпиады школьников 5-8 классов по месту обучения победителей и призёров школьного этапа согласно приложению № 5;

- форму заявки на участие обучающихся общеобразовательных организаций в муниципальном  этапе  областной  олимпиады школьников 5-8 классов согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение муниципального  этапа  областной  олимпиады школьников 5-8 классов, заведующего методическим отделом МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска» (Горлачёва С.В.)

3.  Горлачёвой С.В.:

3.1. Организовать подготовку и проведение школьного, муниципального этапов олимпиады в соответствии с Положением  об областной олимпиаде школьников;

3.2. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и информационной безопасности;
3.3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании и направлении олимпиадных заданий организаторам муниципального этапа олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри.
3.4. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения муниципального этапа олимпиады с привлечением общественных наблюдателей.

3.5. Обеспечить офлайн наблюдение во всех аудиториях, задействованных в муниципальном этапе олимпиады.

3.6. Определить квоты победителей и призёров муниципального этапа олимпиады.

4. Методисту МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска» (Катеринина М.В.):

4.1. Подготовить списки участников олимпиады по всем предметам.

Срок: до 09.03.2022 г.

4.2. Организовать работу предметных жюри в день проведения олимпиады.

Срок: с 09.03.2022 по 15.03.2022 года
4.3. Подготовить раздаточный материал для членов предметных жюри (бланки протоколов, схемы анализов результативности выполнения олимпиадных заданий).

Срок: до 09.03.2022 г.

4.4. Предоставить в министерство образования Оренбургской области заявку на участие в областном этапе олимпиады.

Срок: до  18.03.2021 г.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений (Кочубей Е.П.,  Корчажникова  И.В., Ремнёва Л.А., Сергеева А.А., Латюк О.А., Альмухаметова Г.А.):

5.1. Оформить согласие родителей участников олимпиады на сбор, хранение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также протоколов проверки олимпиадных работ, в т.ч. в сети «Интернет», в обязательном порядке в письменной форме.
5.2. Разместить электронные версии протоколов по предметам  школьного этапа олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

                                Срок: в день проведения олимпиад

5.3. Предоставить ответственному лицу (Горлачёва С.В.) информацию о результатах школьного этапа олимпиады по формам согласно приложению № 7 к настоящему приказу.

[image: image2.png]Cpok: 20 25.02.2022 1.
5.4. TIpetocTaniTh 3aABKY Ha YHACTHHKOB MYHHIMMATSHOTO JTaNa ONHMIHA-
261 ¢ y4ETOM KBOTE B METOAWNCCKH OTACT N0 YCTAHOBICHHOM (GOpMe cornacto

npiosenio No 8 K HacTosLLeMY NpHKasy.

Cpox: 110 04.03.2022 1.

5.5. OBecniednTs npoBeieRie MYHHLMIATBHOTO STaNa OTHMIHATH N0 MeCTy
oGyuenis noGeanTeneli i NPHIEPOB LIKOTLHOTO dTana B cootsetcTsui ¢ Moowke-
HHeM 06 06IACTHON OIMMITHALE LKOBHHKOB ¢ MPOLE/YpOii BIICODUKCaLHH.

5.6. OGecreuuTs COXPAHHOCTS KH3HH 1 F10POBHH OBYUAIOMXCH BO BpeMs
; NPOBE/CHHA WKOMBHOTO, MYHHIMTATBHOIO i 0G1ACTHOTO STANOB OAUMITHAIH.
| 5.7. OcyllecTBIsTE THPKHPOBAHHE OIMMIMANHbIX 3ATAHMI B Ay HTOPHAX,
SBAFIOUXCA MECTO NPOBEACHHS OIMMIIHAABL, B IPHCYTCTBHH YUaCTHHKOB OHMITH-
Qlbi H AL, OTBETCTBEHHEIX 3 OGCCTIHCHHE KOHOUACHIHATHHOCTH,

6. VCTaHOBHTH BpeMs Hauata OMMIHAB 2113 oByuaiommxes — 13.00 uac,

“ | 7. Harpats noSeanteneii  pu3époB MKOTBHOTO, MyHULIMIIATBHOTO ITa-

I 1105 OMMIIHAZGI TpaMoTaNH.

8. KoHTpo:1b 32 HCMOAHEHHEM HACTOALIEr0 NPHKA3A OCTABIAO 32 COBOF.

Hasanbmink omiena obpazosanis 7 H.A. KyGapesa

Приложение № 1

       к приказу отдела образования

 21.02.2022  №  53-пр
Состав
оргкомитета  муниципального  этапа  областной  олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году
	Кубарева Нина

Алексеевна
	-
	начальник отдела образования администрации г. Медногорска

Члены оргкомитета:
	Мелихова Елена

Васильевна
	-
	главный специалист отдела

образования

	Горлачёва Светлана

Васильевна
	-
	заведующий методическим отделом МБУ «ЦО МОУ г. Медногорска»

   Приложение № 2

              к приказу отдела образования

                                                              21.02.2022  №  53-пр
Состав предметных жюри и

график работы членов предметных жюри

муниципального этапа областной олимпиады школьников 5-8 классов

в 2021/2022 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата

и место

работы
	Состав

предметных жюри

	Время

работы

членов жюри

	1
	Английский язык
	09.03.2022

	Боченина М.А.
Вертякова Э.М.

Ефремова Н.Е.

Зубанкова Н.А.

Иванова Г.В.

Карпова Е.М.
Малицкая Н.А.
	13.00 -13.30

(аудирование в ОО)

	09.03.2022
СОШ № 1
	Боченина М.А.
Вертякова Э.М.

Ефремова Н.Е.

Зубанкова Н.А.

Иванова Г.В.

Карпова Е.М.
Малицкая Н.А.
	16.00-18.00

	2
	География
	09.03.2022
СОШ № 1
	Григорьева Г.Г.

Опарина О.П.

Чекопасова К.Н.
	16.00-18.00

	3
	Математика
	09.03.2022
СОШ № 1
	Жевайкина Л.Н.

Загоруйко О.А.

Маркелова Т.В.

Пелих Е.С.

Илимбетова  Ф.Б

Заховайко Т.Я.

Самойлова Л.А.
	16.00-18.00

	4
	Биология
	10.03.2022
СОШ № 1
	Карабутова Л.Т.

Старикова Л.В.

Столбецова Е.А.

Шапенкова Т.Е.
	16.00-18.00

	5
	Русский язык
	10.03.2022
СОШ № 1
	Винтер Е.А.

Долгополова С.В.

Зиянгулова Л.Р.

Иванова Н.М.

Прохнова О.Г.

Сироткина С.Н. Старикова Е.Г.

Сухова О.А.

Трифанова Л.Н.

Фомина А.П.
	16.00-18.00

	6
	Астрономия
	11.03.2022
СОШ № 1
	Чекалова  Н.Б.

Новикова В.Г.
	16.00-18.00

	7
	История
	11.03.2022
СОШ № 1
	Ахметшина З.С.

Ишемгулов В.М.
Колесниченко С.А.

Мананников С.А.

Марутина Н.А.
Павленина О.Л.
Чернышова Л.М.

Шейко К.С.
	16.00-18.00

	8
	Физическая культура (теория)
	11.03.2022
СОШ № 1
	Аблеева Н.И.

Кочубей М.М.

Лашков А.И.

Хасанов А.Г.

Лезенко Е.Н.

Матвейкин А.С.

Муъминджонов Т.

Рысаев Р.Ф.

Щеглова Е.И.
	16.00-18.00

	9
	Литература
	14.03.2022
СОШ № 1
	Ефарицкая Т.А.

Денисова Л.Ю.

Фомина А.П.

Сироткина С.Н.

Зиянгулова Л.Р.

Старикова Е.Г.

Сафарова О.Ф.

Бритвина И.В.

Прохнова О.Г.
	16.00-18.00

	10
	ОБЖ
	14.03.2022
СОШ № 1
	Альмухаметов  Ш.А.

Кочубей М.М.

Гаврилов В.И.

Зубрилина Г.Н.

Лезенко Е.Н.

Быков Э.Н.
	16.00-18.00

	11
	Физика
	14.03.2022
СОШ № 1
	Чекалова  Н.Б.

Новикова В.Г.

Утяганова Х.Ш.
	16.00-18.00

	12
	Химия
	15.03.2022
СОШ № 1
	Братуха И.Р.

Куйдина Г.П.
Кульбаева М.Р.
Старикова Л.В.
	16.00-18.00

	13
	Экология
	15.03.2022
СОШ № 1
	Карабутова Л.Т.

Шапенкова Т.Е.
	16.00-18.00

	Приложение  № 3
к приказу отдела образования
21.02.2022 № 53-пр

План мероприятий по организации и проведению муниципального  этапа

областной  олимпиады школьников 5-8 классов
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Сбор заявок на участие в олимпиаде
	До 04.03.2022

	Заместители директора по учебной работе ОО;

Катеринина М.В.

	2
	Формирование банка данных участников олимпиады
	04.03.2022

	Катеринина М.В.

	3
	Отправка пакетов с олимпиадными заданиями
	В день проведения олимпиады
	Катеринина М.В.

	4
	Регистрация участников олимпиады, подготовка бумаги для выполнения олимпиадных заданий (со штампом образовательных организаций (далее ОО)
	В день проведения олимпиады
	Ответственные за проведение олимпиады в ОО

	5
	Проведение муниципального этапа областной олимпиады школьников, организация дежурства в аудиториях сотрудников ОО
	09.03.2022 – 15.03.2022

	Ответственные за проведение олимпиады в ОО

	6
	Инструктаж организаторов, распределение их по аудиториям, выдача олимпиадных заданий участникам олимпиады, выполнение работ участниками
	В день проведения олимпиады
	Ответственные за проведение олимпиады в ОО

	7
	Отправка отсканированных работ участников олимпиады в методический отдел
	В день проведения олимпиады до 15.30 час
	Ответственные за проведение олимпиады в ОО

	8
	Заседание членов жюри
	В день проведения олимпиады
	Председатели предметных жюри

	9
	Оформление протоколов
	В день проведения олимпиады
	Председатели предметных жюри

	10
	Подготовка  анализа выполнения олимпиадных работ
	В день проведения олимпиады
	Председатели предметных жюри

Приложение № 4

       к приказу отдела образования

21.02.2022  № 53-пр
График проведения школьного этапа

областной олимпиады школьников 5-8 классов  в 2020/2021 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Список участников

	1
	Математика, английский язык,

география
	21 февраля 2022 года
	5-8

	2
	Русский язык, биология

	22 февраля 2022 года
	5-8

	3
	Астрономия, история, физическая культура
	24 февраля 2022 года
	5-8

	4
	Литература, основы безопасности  жизнедеятельности, физика
	25 февраля 2022 года
	5-8

	5
	Химия, экология

	28 февраля 2022 года
	5-8

График проведения муниципального этапа

областной олимпиады школьников 5-8 классов  в 2021/2022 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Даты проведения
	Список участников

	1
	Математика, английский язык,

география
	9 марта 2022 года
	5-8

	2
	Русский язык, биология

	10 марта 2022 года
	5-8

	3
	Астрономия, история, физическая культура
	11 марта 2022 года
	5-8

	4
	Литература, основы безопасности  жизнедеятельности, физика
	14 марта 2022 года
	5-8

	5
	Химия, экология

	15 марта 2022 года
	5-8

Приложение № 5

       к приказу отдела образования

21.02.2022 № 53-пр
Список ответственных лиц

за проведение муниципального этапа областной  олимпиады школьников 5-8 классов по месту обучения победителей и призёров школьного этапа

	№ п/п
	Ф.И.О. ответственного лица
	ОУ
	Должность

	1.
	Мягкова Ю.К.
	МБОУ «СОШ № 1

 г. Медногорска»
	заместитель директора по учебной работе

	2.
	Никитина Г.М.
	МБОУ «СОШ № 2

г. Медногорска»
	заместитель директора по учебной работе

	3.
	Ахметова Е.Н.
	МБОУ «Гимназия

г. Медногорска»
	заместитель директора по учебной работе

	4.
	Кочубей С.А.
	МБОУ «СОШ № 7

г. Медногорска»
	заместитель директора по учебной работе

	5.
	Сухарева И.Н.
	МБОУ «БСОШ

г. Медногорска»
	заместитель директора по учебной работе

	6.
	Янгильдина В.В.
	МБОУ «ООШ № 5

г. Медногорска»
	заместитель директора по учебной работе

Приложение № 6

       к приказу отдела образования

21.02.2022 № 53-пр
Форма заявки

на участие обучающихся общеобразовательных организаций в муниципальном  этапе  областной  олимпиады школьников 5-8 классов

___________________________________________________

(ОУ)
	№ п/п
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс
	Педагог
	Основание для участия
	Результат (балл) участия в школьном этапе олимпиады

	Математика

	победитель, призёр школьного этапа 2021-2022 уч.г., муниципального, областного этапа 2020-2021 уч.г.

	Английский язык

	География и т.д.

Приложение № 7

       к приказу отдела образования

21.02.2022 № 53-пр
1. Информация
о результатах школьного этапа областной  олимпиады школьников 5-8 классов

	Предметы
	Школьный этап

	фактическое количество участников
	Количество победителей
	Количество призёров
	Количество победителей и призеров
	В % от общего количества участников

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	История

	Математика

	Литература

	ОБЖ

	Русский язык

	Физика

	Физическая культура

	Химия

	Экология

	Итого:

	Итого:
	*

· В данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитывается один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие).
2. Отчёт
о проведении школьного этапа областной  олимпиады школьников 5-8 классов

	Предметы
	Количество участников
	Всего
	Количество победителей
	Всего
	Количество призёров
	Всего

	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл

	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл

	5 кл
	6 кл
	7 кл
	8 кл

	Английский язык

	Астрономия

	Биология

	География

	Информатика и ИКТ

	История

	Математика

	МХК

	ОБЖ

	Русский язык

	Физика

	Физическая культура

	Химия

	Экология

	Итого:
	*

*При подсчёте участников олимпиады необходимо учитывать школьников по факту их участия (1 человек-1 раз) независимо от  количества олимпиад.
3. Анализ выполнения олимпиадных работ по предметам:
Английский язык:   типичные ошибки:____________, незнание: ________, неумение:_____________, недостаточность: _________________, отсутствие: _________________;

астрономия: типичные ошибки:____________, и т.д.
биология:

география:
история:
литература:
математика:

ОБЖ:

русский язык:

физика:

физическая культура:

химия:

экология:

Директор ОУ:    ____________________   ______________________________

                                       (подпись)                               (ФИО)